Республика Татарстан
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

"ДЖАЛИЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №2"
ПРИКАЗ

Татарстан Республикасы
М УН И ЦИ11 АЛЬ БЮДЖЕТ

1 ОМ У МИ БЕЛЕМ БИРУ
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

"ИКЕНЧЕ САНЛЫ ЖОЛИЛ
УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ

МЭКТЭБЕ"
БОЕРЫК

423368. пгт Джалиль, ул. Ахмадиева, дом 23, Сарм^новский муниципальный район. РТ.
тел./факс.8.85559-63550, dzali lsch2ffl- 'niai l . ru

от 20 ноября 2023 года №172

На основании ФЗ от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации». ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Конвенции о правах ребенка, ФЗ от 24.06.1999 г. № 120 «Об
основах системы . профилактики, безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», в целях создания профилактики правонарушений и социальной
реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов
восстановительного подхода, формирования у обучающихся умения регулировать
конфликты без физического насилия или оскорбления

приказываю:
1.Создать в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Джалильская СОШ №2» школьную службу
медиации.
1.1. Организовать рабочую группу школьной службы медиации в следующем составе:

Руководитель LIJCM: Шайдуллина Л.К., заместитель директора по BP
Члены рабочей группы: Салахова Э.М., советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями
Габидуллина Г.PL, педагог психолог
Шайхелисламова Л.Ф., учитель начальных классов
Хрущева Светлана Геннадьевна, председатель родительского комитета
Васильева Вероника, обучающаяся 10 класса
Яббаров Ислам, обучающийся 9 класса

2. Утвердить:
2.1.Положение о школьной службе медиации (Приложение № 1);
2.2.План работы школьной службы медиации на 2023-2024 учебный год (Приложение

I №2);
2.3.Функциональные обязанности членов школьной службы медиации (Приложение

№ 3 ) .
2.4.Форма медиативного соглашения (Приложение № 4).
3. Заместителю директора по информатизацию Гатину Р.И. разместить на

официальном сайте ш к о л ^ ^ ^ Щ ^ й ^ а т и ч е с к и ^ обновлять информацию о деятельности
школьной службы медиадаЙ^1чпАль^'

1 г- л»5л<
4. Контроль исподж^^ри^СтГгяЦ за возложить на заместителя директора по

BP Шайдуллину Л.К.
Д г И . Г а р и п о в а

С приказом ознакомлены:

Габидуллина Г.И
Шайхелисламова Л.Ф.

Хрущева С.Г.
J&yussc/yc^ Яруллин И.

Васильева В.
Гатин Р.И.